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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO — 2011 rok

I. Skala bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego

Wedtug stanu na dziedn 31.12.2011 roku zarejestrowanych byto 5870 osdb. Najwiecej osoéb
bezrobotnych to mieszkancy Gorlic (1653 osoby), gminy Biecz (1028) oraz gminy wiejskiej Gorlice
(920). Najmniej bezrobotnych byto z gminy Ropa (231) i Moszczenica (234).

Gorlice miasto [ 1653
Biecz (miasto i wie$) [N 1028
Gorlice wies NG 920
tuma [N 443
Lipinki [ 406
Bobowa (miasto i wieé) [[INNEGEG 390
Sekowa _ 293
Uscie Gorlickie [N 272
Moszczenica _ 234
Ropa ‘_V 231
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Rys.1. Liczba oséb bezrobotnych w poszczegélnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego.
Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.

Najwiecej oséb bezrobotnych przypadajacych na tysigc mieszkancéw byto w gminie Biecz (61),
a najmniej w gminie Bobowa (42). Na tysigc mieszkancow powiatu przypadato srednio
55 bezrobotnych.

Powiat gorlicki N ss
Biecz (miasto i wies) | 61
sekowa [ 61
Lipinki I 60
Gorlice miasto [ 59
Gorlice wies [N 56
tuzna [ s3
Moszczenica [ a9
Ropa [ a4
Uscie Gorlickie NI, a3
Bobowa (miasto i wie$) | a2
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Rys.2.  Liczba oséb bezrobotnych na 1000 mieszkarncow w poszczegdlnych jednostkach
terytorialnych powiatu gorlickiego. Dane o osobach bezrobotnych wg stanu na dzien
31.12.2011 r., dane o liczbie mieszkancéw wedtug stanu na dzien 31.12.2010 .

Od czterech lat liczba zarejestrowanych oséb bezrobotnych utrzymuje sie na nizszym poziomie.
Zmiany z ostatnich 12 lat przedstawiono na wykresie.
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Rys.3. Liczba oséb bezrobotnych w latach 2000-2011 (dane wedtug stanu na dzien 31 grudnia).

Dane z 31.12.2011 roku poréwnano do danych z:
e 31.12.2001 roku - najwyzszego notowanego bezrobocia,
e 31.12.2008 roku — najnizszego notowanego bezrobocia,
e 31.12.2010 roku — analogicznego okresu roku poprzedniego.

Tab.1. Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2001, 2008, 2010 i 2011 roku.

Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzien: ST 3 1'.12'.2011 s
w odniesieniu do:

31.12.2001 31.12.2008 31.12.2010 31.12.2011 | 31.12.2001 31.12.2008 31.12.2010

Wyszczegdlnienie

Powiat gorlicki 12036 5690 6446 5870 49% 103% 91%
Biecz (miasto i wies) 1844 997 1208 1028 56% 103% 85%
Bobowa (miasto i wies) 1004 318 434 390 39% 123% 90%
Gorlice miasto 3191 1690 1746 1653 52% 98% 95%
Gorlice wies 1886 880 1053 920 49% 105% 87%
Lipinki 854 378 440 406 48% 107% 92%
tuzna 947 436 467 443 47% 102% 95%
Moszczenica 509 232 253 234 46% 101% 92%
Ropa 535 199 237 231 43% 116% 97%
Sekowa 612 301 348 293 48% 97% 84%
Uscie Gorlickie 654 259 260 272 42% 105% 105%

W poréwnaniu do stanu z 31.12.2001 roku, obecnie jest znacznie mniej osdéb bezrobotnych
(dynamika=49%). Najwiecej ubyto bezrobotnych z:

e gminy Bobowa (dynamika=39%),

e gminy Uscie Gorlickie (dynamika=42%),

e gminy Ropa (dynamika=43%),
W dtugiej perspektywie czasowej najmniej ubyto bezrobotnych z gminy Biecz (dynamika=56%).

W poréwnaniu do stanu z dnia 31.12.2008 roku obecnie notujemy niemalze ten sam poziom
bezrobocia (dynamika=103%), zréznicowany jednak dla poszczegdlnych gmin i miast. W ciggu
ostatnich 3 lat liczba bezrobotnych zauwazalnie zwiekszyta sie w gminie Bobowa i gminie Ropa.

W 2011 roku liczba bezrobotnych zmniejszyta sie (dynamika=91%), najwiecej w gminie Sekowa
(dynamika=84%), najmniej w gminie Ropa (dynamika=97%). Wzrost liczby bezrobotnych
zanotowano tylko w gminie Uscie Gorlickie (dynamika=105%).
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Il. Pordwnanie struktury bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego

Ptec

Wedtug stanu na dzien 31.12.2011 roku kobiety stanowity 59,1% ogdtu bezrobotnych. Najwiekszy
odsetek kobiet byt wsrdd bezrobotnych z gminy Ropa (68,4%), najmniejszy wsréd bezrobotnych

z miasta Gorlice (54,2%).

 kobiety mezczyzni
Powiat gorlicki 40,9%
Ropa 31,6%
Bobowa (miasto i wieg) 36,2%
Lipinki 37,9%
tuina 38,4%
Uscie Gorlickie 39,0%
Sekowa 39,9%
Moszczenica 40,2%
Gorlice wie$ 40,7%
Biecz (miasto i wies) 43,4%
Gorlice miasto 43,9%

1

100%

T T T T
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Struktura ptci os6b bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych.
Dane wg stanu na dzien 31.12.2011 r.

Rys.4.

Wiek

Wedtug stanu na dzien 31.12.2011 roku 28,7% bezrobotnych w powiecie gorlickim to osoby do 25
roku zycia. Najwiekszy odsetek oséb mtodych byt wséréd bezrobotnych mieszkancéw gminy
Bobowa (43,6%), zas$ najmniejszy wérdd bezrobotnych z miasta Gorlice (19,8%).

Osoby bezrobotne po 45 roku zycia stanowity facznie okoto 22,4% bezrobotnych z powiatu.
Najwiekszy odsetek stanowity one wsrdd bezrobotnych zamieszkatych na terenie miasta Gorlice
(27,6%), zas najmniejszy wsrdd bezrobotnych z gminy Bobowa (14,4%).

m18-24 25-34 m35-44 45-54 m55-64

Powiat gorlicki 30,5% 16,9% M 5,5%
Biecz (miasto i wies) 28,2% 15,6% [ 5,0%
Bobowa (miasto i wie$) 27,2% 10,5% M 3.8%
Gorlice miasto 35,9% 195% M 8.1%
Gorlice wie$ 25,9% 193% [M45%
Lipinki 27,8% 16,5% [ 54%
tuzna 27,8% 153% [l 3.2%
Moszczenica 31,2% 10,3% [l 4.7%
Ropa 35,1% 14,7% M 3,0%
Sekowa 29,0% 17,7% M a38%
Uscie Gorlickie 31,3% 16,5% [ 5,5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Struktura wieku oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.

Rys.5.
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Wyksztafcenie

Struktura wyksztatcenia o0sob bezrobotnych zarejestrowanych na dzien 31.12.2011 roku
przedstawiafa sie nastepujgco:

e Bezrobotni najczesciej posiadali wyksztatcenie zasadnicze zawodowe (33,9% ogotu) lub
wyksztatcenie policealne i srednie zawodowe (33,6% ogdtu). Sytuacja ta dotyczyta osdb
bezrobotnych ze wszystkich gmin i miast powiatu.

e Woyksztatcenie wyisze posiadato 12,7% bezrobotnych, za$ gimnazjalne i podstawowe
12,0%. Wyrdzniajacy sie odsetek osdb posiadajgcych wyksztatcenie gimnazjalne byt wsréd
bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie (17,6% ich ogdétu) oraz gminy Sekowa (16,7% ich
ogotu).

o Wyksztatcenie srednie ogdlnoksztatcgce posiadato 7,9% ogdtu bezrobotnych.

Sz u SO Y74 B GM

Powiat gorlicki 33,6% 33,9%
Biecz (miasto i wies) 29,8% 37,4%
Bobowa (miasto i wies) 39,0% 30,0% | 9.5% |
Gorlice miasto 36,8% 29,9%
Gorlice wie$ 33,7% [ 7.8% | 35,1%
Lipinki 28,6% 39,2%

tuzna 32,7% | 9.3% | 35,4% 10,8%
Moszczenica 35,0% | 9.4% | 37,6% | 859 |

Ropa 30,7% 5 29 37,2% 12.1%
Sekowa 34,1% m 32,4% | 167% |
Uscie Gorlickie 29,8% 30,9%

T T T T T T T 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.6.  Struktura wyksztatcenia osob bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dziern 31.12.2011 r.
Legenda: WY- wyisze, SZ - policealne i Srednie zawodowe, SO- Srednie ogdlnoksztatcace,
ZZ -zasadnicze zawodowe, GM - gimnazjalne i nizsze.

Staz pracy

Wedtug stanu na dzien 31.12.2011 roku bezrobotni bez stazu pracy stanowili 26,1% ogotu
zarejestrowanych osdb.

Osoby bez stazu pracy stanowity co najmniej 30% odsetek bezrobotnych z gminy Bobowa (37,4%),
Moszczenica (33,8%), Ropa (31,2%).

M bez stazu do 1 roku m1-5 5-10 m 10-20 20 i wigcej
Powiat gorlicki 15,0% 11,4% 11,0%
Biecz (miasto i wies) 15,2% 9,4% 9,6%
Bobowa (miasto i wies) 16,9% 10,3% IEVS75,1%
Gorlice miasto 14,5% 12,3% 16,2%
Gorlice wies 14,7% 12,5% 9,0%
Lipinki 12,8% 12,6% 11,8%
tuzna 18,3% 12,9% ETRA 8,4%
Moszczenica |[NEEYTE 162 IFYFTEM s5% XA 9,4%
Ropa 11,3% 9,5% IEVRIZAM 7,8%
sekowa DA 157« HEFFIGAEE 13,7% EERIT 7,3%
Uscie Gorlickie " 15,4% 9,9% '11,0%'

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.7.  Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegélnych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.
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Czas pozostawania bez pracy

Czas pozostawania bez pracy obejmuje okres od momentu ostatniego zarejestrowania sie
bezrobotnego w Urzedzie. Czasu pozostawania bez pracy podany jest w miesigcach.
Krotko — do 3 miesiecy — w rejestrze pozostawato 29,5% bezrobotnych. Osoby zarejestrowane
dtuzej niz 24 miesigce stanowity 16,3% ogotu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek oséb
zarejestrowanych powyzej 24 miesiecy byt wsrdd bezrobotnych z gminy Biecz (stanowili
21,2% ogobtu), zas najmniejszy wsréd bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie (10,3%).

1-3 | 3-6 6-12 12-24 H pow. 24
20,5% 17,3% 19,3%
18,6% 16,1% 20,5%
18,5% 16,9% 22,6%
21,0% 18,5% 18,0%
18,8% 17,5% 18,9%
19,7% 14,0% 20,9%
ERUI  149% | 21,2% 21,7% | 176% |
22,6% 13,2% 21,8%

Powiat gorlicki

Biecz (miasto i wies)
Bobowa (miasto i wies)
Gorlice miasto

Gorlice wie$

Lipinki

tuzna

Moszczenica

Ropa 28,1% IREXTAl15,6% 17,7% IETETAN
Sekowa 27,3% 15.4% 17,7% 16,0%

Uscie Gorlickie

26,8% IPIWIA17,6% 151% BTEA

T 1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Rys.8.  Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w podziale
dla poszczegolnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.

Prawo do zasitku dla bezrobotnych

Wedtug stanu na dzien 31.12.2011 roku zasitek dla bezrobotnych posiadato 13,7%
zarejestrowanych oséb. Swiadczenie to najczesciej przystugiwato bezrobotnym z gminy Uscie
Gorlickie (19,9%), a najrzadziej bezrobotnym z gminy tuzna (8,6%).

B osoby z prawem do zasitku osoby bezprawa do zasitku
Powiat gorlicki 86,3%
Uscie Gorlickie 80,1%
Ropa 83,5%
Gorlice miasto 83,7%
Lipinki 85,7%
Gorlice wie$ 86,2%
Biecz (miasto i wie$) 88,1%
Sekowa 88,7%
Bobowa (miasto i wies) 89,2%
Moszczenica 89,3%
tuzna 91,4%
T T T T 1
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Rys.9. Odsetek oséb bezrobotnych z prawem do zasitku w ogétem bezrobotnych
z poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO — 2011 rok

lll. Przynaleznos$¢ bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego do

wybranych grup oséb w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy

Osoby w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy wymieniono w art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004
roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z pdin.
zm.). W odniesieniu do nich mozna zastosowa¢ dodatkowe formy aktywizacji zawodowe;.

Ponizej zaprezentowano dane o wybranych kategoriach oséb w szczegdlnej sytuacji na rynku

pracy.

Wedtug stanu na dzien 31.12.2011 roku w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy byto 90,7% ogétu
bezrobotnych. Najwyzszy odsetek byt wsrdd bezrobotnych mieszkancéw gminy tuzna (93,9%),

najnizszy wsrod bezrobotnych z miasta Gorlice (87,6%).

Powiat gorlicki

tuzna

Moszczenica

Biecz (miasto i wies)
Bobowa (miasto i wies)
Sekowa

Lipinki

Gorlice wies

Ropa

Uscie Gorlickie

Gorlice miasto

M udziat 0séb w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy
90,7%
93,9%
93,2%
93,0%
92,6%
91,8%
91,4%
90,9%
90,5%
89,0%

87,6%

T T T T T T T T T T 1

84,0% 85,0% 86,0% 87,0% 88,0% 89,0% 90,0% 91,0% 92,0% 93,0% 94,0% 95,0%

Rys.10.

Odsetek os6b w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy w ogétem bezrobotnych

z poszczegolnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.

Dtfugotrwale bezrobotni

Dfugotrwale bezrobotni' stanowili na dzieh 31.12.2011 roku 51,6% ogotu zarejestrowanych osdb.
Najwiekszy udziat diugotrwale bezrobotnych byt wsréd zarejestrowanych oséb z gminy Biecz
(55,7%), najmniejszy wsréd bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie (39,0%).

M udziat dtugotrwale bezrobotnych

Powiat gorlicki 51,6%
Biecz (miasto i wies) 55,7%
tuzna 55,3%
Sekowa 54,9%
Lipinki 53,4%
Gorlice miasto 51,0%
Gorlice wies 50,4%
Moszczenica 50,4%
Bobowa (miasto i wies) 50,3%
Ropa 44,6%
Uscie Gorlickie 39,0%
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%

Rys.11. Odsetek oséb diugotrwale bezrobotnych w ogétem bezrobotnych z poszczegéinych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.

! Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 wust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z pdzn. zm.)]: bezrobotnym dtugotrwale - oznacza to bezrobotnego pozostajgcego w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez
okres ponad 12 miesiecy w okresie ostatnich 2 lat, z wytgczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego dorostych.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO — 2011 rok

Kobiety, ktore nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka

Wedtug stanu na dzied 31.12.2011 roku kobiety, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu
dziecka stanowity 12,4% ogétu bezrobotnych. Najczesciej takie kobiety byty wséréd bezrobotnych
z gminy Lipinki (13,8%), najrzadziej wsrdd bezrobotnych z gminy Ropa (9,5%).

M udziat kobiet, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka

Powiat gorlicki 12,4%
Lipinki 13,8%
tuzna 13,8%
Moszczenica 13,7%
Bobowa (miasto i wies) 12,8%
Sekowa 12,6%
Gorlice wie$ 12,6%
Gorlice miasto 12,5%
Biecz (miasto i wies) 11,7%
Uscie Gorlickie 10,3%
Ropa 9.'5%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0%

Rys.12. Odsetek kobiet, ktore nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogétem
bezrobotnych z poszczegdlinych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien
31.12.2011r.

Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych

Wedtug stanu na dzier 31.12.2011 roku osoby bez kwalifikacji zawodowych? stanowity 10,5%
ogotu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek takich osdb byt wsréd bezrobotnych z gminy Moszczenica
(13,2%), najmniejszy wsréd bezrobotnych z gminy Ropa (8,2%).

B udziat 0s6b bez kwalifikacji zawodowych

Powiat gorlicki 10,5%
Moszczenica 13,2%
Lipinki 12,6%
Uscie Gorlickie 12,5%
Bobowa (miasto i wies) 12,3%
Biecz (miasto i wies) 10,7%
tuzna 10,6%
Sekowa 10,6%
Gorlice wie$ 9,6%
Gorlice miasto 9,4%
Ropa . : : . . 8,2% . . .
0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0%

Rys.13. Odsetek osob bez kwalifikacji zawodowych w ogétem bezrobotnych z poszczegdlnych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2011r.

2 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z pdzn. zm.)]: bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych - oznacza to bezrobotnego nieposiadajacego kwalifikacji do wykonywania
jakiegokolwiek zawodu poswiadczonych dyplomem, $wiadectwem, zaswiadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniajagcym do wykonywania
zawodu.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO — 2011 rok

Bezrobotni samotnie wychowujgcy co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia

Bezrobotni samotnie wychowujgcy co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia to
gtownie kobiety. Wedtug stanu na dzied 31.12.2011 roku udziat omawianej grupy w bezrobociu
rejestrowanym wynosit 5,3%. Osoby samotnie wychowujace niepetnoletnie dzieci stanowity
najwiekszy odsetek bezrobotnych z miasta Gorlice (8,3%). Znikomy udziat tej grupy osob
odnotowano wsrdd bezrobotnych z gmin Ropa (2,6%).

M udziat 0s6b samotnie wychowujacy co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia

Powiat gorlicki
Gorlice miasto 8,3%
Uscie Gorlickie

Sekowa

Gorlice wie$ 4,3%
4,0%

3,9%
3,8%
3,8%
3,4%

Biecz (miasto i wies)
Lipinki

Bobowa (miasto i wies)
tuzna

Moszczenica

Ropa 2,6%

T T T

0,0% 1,0% 2,0% 3,0% 4,0% 5,0% 6,0% 7,0% 8,0% 9,0%
Rys.14. Odsetek osob samotnie wychowujacych co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia

w ogétem bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na
dzien 31.12.2011 .

Bezrobotni niepetnosprawni

Wedtug stanu na dzien 31.12.2011 roku 9,6% bezrobotnych z powiatu gorlickiego posiadato
orzeczenie o niepetnosprawnosci. Najwyzszy odsetek osdb niepetnosprawnych zanotowano wsréd
bezrobotnych zamieszkatych w gminach wiejskich - Sekowa i Gorlice (po 12,6%). Najmniejszy
udziat 0séb niepetnosprawnych byt wsréd bezrobotnych z gminy Bobowa (5,4%).

W udziat 0s6b niepetnospranych
Powiat gorlicki 9,6%
Sekowa 12,6%
Gorlice wie$ 12,6%
Gorlice miasto 11,3%
tuzna 10,4%
Lipinki 8,6%
Uscie Gorlickie 8,5%
Ropa 74%
Biecz (miasto i wies) 6,7%
Moszczenica 6,4%

Bobowa (miasto i wies) 5,4%
T T T T

T T T 1

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0%

Rys.15. Odsetek osdéb niepetnosprawnych w ogétem bezrobotnych z poszczegélnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzier 31.12.2011r.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO — 2011 rok

IV. Bilans osdb bezrobotnych w podziale na gminy powiatu

W ciggu 2011 roku liczba zarejestrowanych oséb bezrobotnych zmniejszyta sie o 576 (odptyw
przewyzszyt naptyw). Wiekszy naptyw (rejestracje, powroty po stazach, szkoleniach itp.) od
odptywu (podjecia pracy, niepotwierdzenia gotowosci, rozpoczecia stazy, szkolen itp.)
odnotowano tylko wséréd oséb bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie.

= odptyw B naptyw

Gorlice miasto -2181 2088
Gorlice wie$

Biecz (miasto i wies)
tuzna

Lipinki

Bobowa (miasto i wies)
Sekowa

Uscie Gorlickie

Moszczenica

Ropa

-3000 -2000 -1000 0 1000 2000 3000

Rys.16. Naptyw i odptyw bezrobotnych dla poszczegélnych jednostek terytorialnych.
Dane za 2011 rok.

Celem przedstawienia skali podjeé¢ pracy przez bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek
terytorialnych powiatu obliczono wskazniki ptynnosci rynku pracy. Wartos¢ miernika réwna sie
ilorazowi liczby osdb wyrejestrowanych z tytutu podjecia pracy i liczby naptywajacych oséb do
rejestru bezrobotnych.

M liczba wyrejestrowanych os6b z tytutu podjecia pracy do liczby naptywajacych bezrobotnych

Powiat gorlicki 50,7%
Gorlice wie$ 56,2%
Biecz (miasto i wies) 55,8%
Moszczenica 53,1%
Sekowa 52,0%
Bobowa (miasto i wies) 51,1%
tuzna 50,1%
Gorlice miasto 47,7%
Lipinki 44,5%
Uscie Gorlickie 44,4%
Ropa . : : : : 44’3%. .
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%

Rys.17. Wskaznik ptynnosci rynku pracy liczony jako stosunek podje¢ pracy do naptywu
bezrobotnych dla poszczegélnych jednostek terytorialnych. Dane za 2011 rok.

W 2011 roku wskaznik ptynnosci rynku pracy wynidst 50,7%. Najnizszg (niekorzystng) wartosé
wskaznika zanotowano wsrdd oséb z gmin Ropa, Uscie Gorlicki, Lipinki (ponizej 44%) najwyzszg
wsrod oséb z gminy wiejskiej Gorlice (56,2%).
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Podsumowanie

Ponizej przedstawiono podsumowanie przeprowadzonej analizy.

Najwiekszy udziat w bezrobociu rejestrowanym mieli mieszkaricy miasta Gorlice
(1653 osoby), miejsko wiejskiej gminy Biecz (1028) i gminy wiejskiej Gorlice (920).
Najmniej bezrobotnych byto z gminy Ropa (231) i Moszczenica (234).

Na tysigc mieszkancéow powiatu gorlickiego przypadato 55 zarejestrowanych
bezrobotnych. Dane sg zréznicowane dla poszczegdlnych gmin i miast powiatu.
Najwiecej oséb bezrobotnych przypadajgcych na tysigc mieszkaricow byto w gminie
Biecz i Sekowa (po 61), a najmniej w gminie Bobowa (42).

Od 2008 roku notowany jest nizszy, stabilny poziom bezrobocia rejestrowanego.
W ciggu ostatnich 3 lat liczba bezrobotnych zauwazalnie zwiekszyta sie w gminie
Bobowa i gminie Ropa.

Kobiety stanowity 59,1% ogétu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek kobiet byt wsrdd
bezrobotnych z gminy Ropa (68,4%), najmniejszy ws$réd bezrobotnych z miasta
Gorlice (56,1%).

Osoby w wieku do 25 roku zycia stanowity 28,7% ogoétu bezrobotnych. Najwiekszy
odsetek oséb mtodych byt wsrdd bezrobotnych mieszkaricow gminy Bobowa (43,6%)
za$ najmniejszy wsrod bezrobotnych z miasta Gorlice (19,8%).

Osoby bezrobotne po 45 roku zycia stanowity tgcznie 22,4% bezrobotnych z powiatu
(najwiecej wsrdod bezrobotnych z miasta Gorlice — 27,6%, a najmniej wsrdd
bezrobotnych z gminy Bobowa — 14,4%).

Bezrobotni ze wszystkich gmin powiatu najczesciej legitymowali sie wyksztatceniem
zasadniczym zawodowym lub policealnym i srednim zawodowym. 12,7% bezrobotnych
posiadio wyzsze wyksztatcenie. 12,0% bezrobotnych posiadto wyksztatcenie
gimnazjalne i nizsze.

Osoby bez stazu pracy stanowity co najmniej 30% odsetek bezrobotnych z gminy
Bobowa (37,4%), Moszczenica (33,8%), Ropa (31,2%).

Krotko — do 3 miesiecy — w rejestrze pozostawato 29,5% bezrobotnych. Osoby
zarejestrowane przez okres dtuzszy niz 24 miesigce stanowity 16,3% ogodtu
bezrobotnych.

Zasitek dla bezrobotnych posiadato 13,7% ogdtu zarejestrowanych oséb. Swiadczenie to
najczesciej przystugiwato bezrobotnym z gminy Uscie Gorlickie (19,9%), a najrzadziej
bezrobotnym z gminy tuzna (8,6%).

90,7% ogdétu zarejestrowanych bezrobotnych byto w szczegdlnej sytuacji na rynku
pracy, najczesciej ze wzgledu na dtugotrwate bezrobocie, brak wyksztatcenia $redniego,
brak doswiadczenia zawodowego oraz mtody wiek. Wobec oséb w szczegdlnej sytuacji
na rynku pracy Urzad moze stosowac dodatkowe formy aktywizacji zawodowe;.

Dtugotrwale bezrobotni stanowili 51,6% ogotu zarejestrowanych osdb. Udziat tej grupy
wahat sie od 39,0% (wsrdod bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie) do 55,7% (wsréd
bezrobotnych z gminy Biecz).
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e Kobiety, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka stanowity 12,4% ogétu
bezrobotnych. Najczesciej takie kobiety byty wsrdd bezrobotnych z gminy Lipinki
(13,8%), najrzadziej wsréd bezrobotnych z gminy Ropa (9,5%).

e Osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowity 10,5% ogdtu bezrobotnych. Najwiekszy
odsetek takich oséb byt wsréd bezrobotnych z gminy Moszczenica (13,2%), najmniejszy
wsrod bezrobotnych z gminy Ropa (8,2%).

e Bezrobotni samotnie wychowujacy co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia to
gtéwnie kobiety. Udziat omawianej grupy w bezrobociu rejestrowanym wynosit 5,3%.
Najwiekszy udziat tej grupy oséb byt wsréd bezrobotnych z miasta Gorlice (8,3%),
najmniejszy zas wéréd bezrobotnych z gminy Ropa (2,6%).

e Orzeczenie o niepetnosprawnosci posiadato 9,6% ogdtu bezrobotnych. Najwyzszy
odsetek 0sdéb niepetnosprawnych zanotowano wsrdd bezrobotnych zamieszkatych
w gminach wiejskich - Sekowa i Gorlice (po 12,6%). Najmniejszy udziat osob
niepetnosprawnych byt wsréd bezrobotnych z gminy Bobowa (5,4%).

e W ciggu 2011 roku liczba zarejestrowanych oséb bezrobotnych zmniejszyta sie o 576.
Wiekszy naptyw do rejestru od odptywu odnotowano tylko wsrdd oséb bezrobotnych
z gminy Uscie Gorlickie.

e W 2011 roku wskaznik ptynnosci rynku pracy wynidst 50,7%. Najnizszg (niekorzystna)
wartos¢ wskaznika zanotowano wsréd oséb z gmin Ropa, Uscie Gorlicki, Lipinki (ponizej
44%) najwyzszg wsrod osdb z gminy wiejskiej Gorlice (56,2%).

Opracowat: Robert Wal, tel: (0-18) 353-55-20
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